
Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018233 ASE
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2018 a
las 16:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de diversas actuaciones de la Concejalía de la Mujer, por lotes, dirigidos a
la Familia, Juventud y Adolescencia sobre Violencia de Género, Corresponsabilidad Empresarial,
Convivencia en Igualdad y Dinamización del Pequeño Comercio

Valor estimado del contrato 71.099,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.174,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.249,87 EUR.

Clasificación CPV
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Otros criterios evaluables de forma automática por
aplicación de fórmulas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto descriptivo
: 43Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 43Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: Actuaciones de sensibilización y prevención de violencia de género dirigidas a la
adolescencia y la juventud de Alcorcón

Presupuesto base de licitación
Importe 18.597,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.906,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CÓDICE CONSULTORA DE GÉNERO S.L.
NIF B39627476
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.525,31 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Otros criterios evaluables de forma automática por

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 14.877,84 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que ha obtenido la mayor puntuación en la valoración de los criterios de adjudicación establecidos en
los pliegos:

CÓDICE CONSULTORA DE GÉNERO S.L. (B39627476)
Total criterios valorables mediante juicio de valor (Proyecto): 34.
Total criterios valorables automáticamente o mediante fórmulas: 56.0
Total puntuación: 90.0

BIENESTAR BY CSP S.L. (CIF B88080015).
Total criterios valorables mediante juicio de valor (Proyecto): 24.
Total criterios valorables automáticamente o mediante fórmulas: 47.62.
Total puntuación: 71.62.

El informe de valoración de los criterios de adjudicación sometidos a juicio de valor ha sido publicado en el Perfil del
Contratante.
Fecha del Acuerdo 18/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles a partir de la remisión de la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Programa de Dinamización del pequeño comercio y microempresa y apoyo al
emprendimiento femenino y gestión del tiempo

Presupuesto base de licitación
Importe 16.925,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.387,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



aplicación de fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto descriptivo
: 43Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 43Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

CÓDICE CONSULTORA DE GÉNERO S.L.
NIF B39627476
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.309,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.540,69 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que ha obtenido la mayor puntuación en la valoración de los criterios de adjudicación establecidos en
los pliegos:

CÓDICE CONSULTORA DE GÉNERO S.L. (B39627476)
Total criterios valorables mediante juicio de valor (Proyecto): 38.
Total criterios valorables automáticamente o mediante fórmulas: 57.
Total puntuación: 95.

BIENESTAR BY CSP S.L. (CIF B88080015).
Total criterios valorables mediante juicio de valor (Proyecto): 12.
Total criterios valorables automáticamente o mediante fórmulas: 49.55.
Total puntuación: 61.55.

El informe de valoración de los criterios de adjudicación sometidos a juicio de valor ha sido publicado en el Perfil del
Contratante.
Fecha del Acuerdo 18/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles a partir de la remisión de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Despacho primera planta Casa Consistorial

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Despacho primera planta Casa Consistorial

Dirección Postal

Alcorcón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Despacho primera planta Casa Consistorial

Dirección Postal

Alcorcón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El lugar, fecha y hora para la apertura de las
propuestas se comunicará debidamente a los
licitadores con la antelación suficiente

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2018 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Alcorcón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/09/2018 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho planta baja Casa Consistorial

Dirección Postal

Alcorcón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/09/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho planta baja Casa Consistorial

Dirección Postal

Alcorcón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/09/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho planta baja Casa Consistorial

Dirección Postal

Alcorcón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/09/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho planta baja Casa Consistorial

Dirección Postal

Alcorcón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/09/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho primera planta Casa Consistorial

Dirección Postal

Alcorcón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Alcorcón España

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7OPYaxD5ytCrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7OPYaxD5ytCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


ID 0000003305043 |  2018-436865 | Fri, 19 Oct 2018 16:44:18:198 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151546837481068567339399657519199872758 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


